Christi glorioso sanguine redemisti. Qui tecum, et cum Spiritu Sancto vivit, et regnat, in 

saecula saeculorum.’ 

Et agatur pro eo Prima, Tertia, Septima, trigesima dies plenarie, reliquis sub brevitate, et 

nomen ejus notetur in anniversariis, at ex ignoto tantum commendatio animae, et una dies. 

Si autem hi, qui valde necessarii sunt sive in spiritualibus sive in corporalibus nimia 

praegravantur infirmitate, dum id a gerulo nuntiatum fuerit illico pulsata tantummodo tabula 

omnes ad ecclesiam conveniant, ac vij. poenitentiae psalmos cum Litaniis, et orationibus 

congruis pro eis cum magna diligentia perorent: de aliis vero infirmis ut supra dictum 

est agatur. 

Praefatus equidem rex ut hujus libelluli epilogium, uti prohemium fideli ac rationabili 

exortationis monitu coepit, orthodoxe concluderet, prudenti discutiens examine cum magno 

suae regiae potestatis imperio interdicens magnopere jussit, ut nemo abbatum, vel abbatissarum 

sibi locellum ad hoc thesaurizaret terrenum, ut solitus census, quem indigenae Heriatua 

usualiter vocitant, qui pro hujus patriae potentibus post obitum regibus dari solet, unde pro 

eis saecularium imitatione dari posset haberent et sic Ananiae et Saphyrae anathemate cor- 

ruentes ad magnum suae animae detrimentum sanctae regulae praecepta peculiaria omnia prohi- 

bentia adnullarent, sed hoc tam sibi, quam cunctis successoribus suis pro abbate vel abbatissa 

dari, in Christi, cujus vicarii sunt, ejusque genitricis Mariae, ac omnium sanctorum nomine 
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geterno prohibuit imperio, hoc autem benevola intentione hortando suasit, ut monasteriorum 

patres, matresque, quaecunque super usus necessarios restaverint, per manus pauperum in 

ccelestes cum magna, et jugi compunctione recondant thesauros, quo corpore in terra de- 

gente, animus ibi conversando subsequens maneat, ubi thesauros ordine praemisit justissimo. 

Si quae vero Priore obeunte superfuerint, subsequens abbas ut Sancti Spiritus gratia in- 

struxerit, non propinquis carnalibus vel tyrannis saecularibus secundum anterioris dictatum 

dividendo, sed necessitatibus fratrum ac pauperum subveniendo, ordinans cum fratrum consilio, 

sapienter disponat. 
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CONSTITUTIONES CAPITULI GENERALIS, 

Celebrati a Monachis Ordinis Sancti Benedicti Provincice Cantuariensis in 

Monasterio Sancti Andrea Apostoli apud Northampton, Anno Incarnationis 

Dominicce, m.cc.xxv. 

^Ex pervetusto Codice Manuscripto,* qui inscribitur, Matricula de Camera Abbatis Sancti 

exscripta?.] 

Augustini Cantuariensis, fideliter 

De Evesham et de Abindon Dei gratia abbates universis praelatis, et subditis communis 

Capituli monachorum in provincia Cantuariensi constitutis salutem. Anno incarnationis Domi- 

nicae m.cc.xxv. in die sancti Mathaei apostoli, in monasterio sancti Andreae apostoli apud 

Northampton, celebratum fuit Capitulum, praesidentibus1* nobis in eodem Capitulo, de abbatibus et 

prioribus ibidem praesentibus, communi consensu ad hoc propositis. Quia igitur statuta Capituli 

jampridem apud sanctum Albanum celebrati, propter decessum bonae memoriae abbatis sancti 

Augustini Cantuariensis, qui eidem Capitulo cum me abbate de Evesham praesidebat, debitum 

non fuerunt sortita effectum : a nobis, et a praescriptis patribus in hoc Capitulo apud Northampton 

congregatis, fuit provisum, ut statuta praedicti Capituli sancti Albani plenissime tradantur execu- 

tioni, quibusdam tamen additis, quibusdam autem declaratis, nullo vero subtracto. Fuit forma 

Capituli taliter. 

De Evesham et de Sancto Augustino Dei gratia abbates, universis collegis nigri ordinis per 

Cantuariensem provinciam constitutis, pacem, prosperitatem, salutem perpetuam. Ad hoc ex sus- 

cepti regiminis officio obligatos nos esse reputamus, ut superiorum mandata devote suscipere, sus- 

cepta humiliter adimplere, quantum nobis datum est desuper, affectuosissime teneamur: cum 

igitur, ut fere omnibus innotuit, apud Oxoniam convenissent venerabiles patres ordinis nostri, ad 

providentiam et reformationem eorum, quae ad salutem omnium nostrorum observanda forent, ex 

magna deliberatione actum est, ut iterato apud sanctum Albanum reverendi patres praescripti 

convenirent in proxime sequenti exaltatione sanctae crucis, statuta, quae ibidem essent, ob- 

servaturi, sub hac forma, ut si quid offensionis, vel perturbationis ex praemissis apud aliquos 

emersisset, communicato concilio mutaretur in melius, si quid minus actum in bonum, aug- 

mentum reciperet, si quid superfluum, resecaretur, ea propter praefato termino, apud sanctum 

Albanum, in generali Capitulo, ad honorem Dei et sanctae Romanae ecclesiae, juxta sta¬ 

tuta concilii Lateranensis secundi, anno Domini Honorii papae quarto nobis praesidentibus, 

invocata Spiritus Sancti gratia, diligenti et diutino tractatu habito, ad pacis et unitatis 

observantiam firmissime roborandam statuta primi Capituli nostri, quae quibusdam infirmioribus 

videbantur onerosa, et importabilia, communi et consona voluntate abbatum et priorum nobis 

assidentium, cum moderatione declarata sunt. 

De Abbatibus. 

Imprimis, dictante Spiritu Sancto, unanimi consensu statuerunt ut ipsi abbates habitu et 

gestu regulariter se habentes, in Capitulo, in claustro, pro audiendis confessionibus et fratribus 

exemplariter instruendis, in choro etiam, et pro divinis officiis, studeant opportune interesse, quoties 

nec corporalis infirmitas, seu debilitas, nec ecclesiae necessitas, sive utilitas, vel alia rationabilis 

causa fuerit impedimento. 

a Scriptus fuit hie Codex, ut in eodem patet, anno Domini 1300. 

b residentibus MS. Cotton. Julius D n. fol 162. c quatinus. Ibid. 

Constitutiones Capituli Generalis. xlvii 

De non alienandis. 

Deinde placuit universis ne praelati in terris vel redditibus monasterii, ad manifestam 

lesionem, perpetuam alienationem facere praesumant: vel terras consuetudinarias in libertatem 

alicujus concedere vel donare, vel novas consuetudines facere, sine assensu Capituli; nec alicui 

haereditarie.a vel liberationes aliquo titulo concedere. 

De Familia. 

Sed quia praelati ipsi per quasdam superfluitates notari dicuntur, et monasteria gravari : 

communi deliberatione providerunt, ne aliquis praelatorum servientes habeat numero, vel apparatu 

honestum modum excedentes, unde Ordo Monachalis in aliquo possit argui levitatis. 

De Stipendiis. 

Et ne post decessum praelatorum per servientium exactionem pro impensis obsequiis 

contingat monasteria, vel conventusb vexari: a praelatis, quibus serviunt, annua, et certa stipen- 

dia percipiant servientes. 

De Vecturis. 

Similiter etiam provisum est de vecturis, ut nullus numerum excedat.* nisi 

rationabilis causa aliud inducat: sed studeat quilibet pro Deo et sanctae religionis reverentia 

dictum numerum, quantum poterit, coarctare. 

De Proprietate. 

Inhaerentes etiam vestigiis concilii Lateranensis primi, decreverunt ne monachi pretio reci- 

piantur, nec peculium habere permittantur, nisi pro injuncta sibi administratione, sub pcena dicti 

concilii contra venientibus infligenda : in quo de proprietariis ita cautum est; viventes a com- 

munione altaris removeantur, et qui in extremo cum peculio inventi fuerint, nec oblatio pro eis 

fiat, nec inter fratres recipiant sepulturam. Prioratus autem, veld obedientiae pretii donatione 

nulli tradantur. Monachi singuli in locis suis morentur. Infra vigesimum annum monachi non 

recipiantur nisi commendabilis utilitas aliud induxerit. 

De Silentio. 

Adhuc salubriter provisum est, ut silentium debitis locis, horis, et temporibus ab omnibus 

firmiter observetur: et in promissis colloquiis, in claustro, et alibi, a turpiloquiis, et vaniloquiis, 

et scurrilitatibuse abstineatur, contra facientes regulari subjaceant disciplinae. Lecti etiam mo- 

nachorum ita sint ordinati ut videri possint dormientes. 

De Hospitalitate. 

Hospitalitas omnibus modis, juxta facultates loci, observetur; signa vero non necessaria, 

in choro, in refectorio, et aliis locis indebitis non fiant: et quia sacra attestante scriptura, tam 

animae, quam corpori salutifera est abstinentia, de jejunio monachorum nihil aliud volumus 

a Firmas: aut quid simile. Reyn. Corredia. MS. Cotton. Julius, D. ix. fol. 162. 

b Substitutes. MS. Cotton, ut supr. c Yicenarium : aut simile quid. ^Reyn. 

d Sine. MS. Cotton. * Detractionibus. Ibid. 
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esse statutum, nisi quod in regula beati Benedicti continetur; salva pro loco, et pro tempore 

pia consideratione circa juniores, debiles, et infirmos, secundum diversorum monasteriorum 

regularem consuetudinem. Ut pauperes debitis eleemosinis non fraudentur, firmiter pre- 

ceperunt, ut omnia apponenda sine diminutione apponantur in conventu, et alibi, ubi monachi 

reficiuntur, et de omnibus appositis totum residuum sine diminutione in eleemosynam cedat 

per eleemosynarium indigentibus fideliter erogandum: qui contrafecerit in Capituloa graviori 

discipline subjaceat; presidentem verb ab hac necessitate exceperunt. 

De Vestimentis. 

De vestimentis et calciamentis monachorum statuerunt, ut ordinata sint omnino; 

coopertoria sint de albo vel nigro panno, vel de russeto, cum pellibus agninis albis vel nigris, 

vel pellibus murileginis, vel lupinis; cappe monachorum nigre sint, et hec predicta congruis 

temporibus sine difficultate dentur, et accipientur. Camerarius, qui aliter fecerit, vel Mo- 

nachus contra faciens graviori discipline subjaceat. Camerarius vero denarios, vel quidlibet 

aliud pro predictis, vel aliis ad usus monachorum pertinentibus, dare non audeat; sed nec 

monachus aliquam permutationem recipere presumat. Immo secundum institutionem regule, 

recipiens nova det vetera, pauperibus. fideliter eroganda. Celias, et omnia ad cubiculum 

pertinentiab habeant ordinata. 

De Evagationibus.' 

Evagationes monachorum penitus inhibeantur, et si pro necessitate ecclesie,0 vel pro 

aliqua justa causa ex permissione prelati proficiscantur; provideatur ut cum maturis servien- 

tibus et vecturis sufficientibus, et apparatu honesto secundum facultatem ecclesie profcedant, 

et die prefixo a prelato revertantur, nisi de justa causa ulterioris more prelatos suos cer- 

tificent. Omnes superfl uitates tam in cibis quam in potibus, et aliis secundum quod decet 

prelatus amputet: salvis bonis et approbatis consuetudinibus in singulis monasteriis. 

De Cibis. 

Omnes etiam singularitates in cibis et potibus, in refectoriis prohibeantur, et ut compe- 

tentiusd fratres, qui pondus diei, et estus portant, ex permissione prelati6 recreationem 

accipiant, provideatur locus honestus, juxta refectorium, si fieri potest, vel alius competens, a 

quo monachi, cum recreati fuerint, ad claustrum, ad horas canonicas, cum maturitate fes- 

tinent: ita quod ipsi, qui post completorium moram faciunt, reprehensione dignam notabili, 

graviori per prelatos suos in crastino subjaceant discipline, et etiam ipsi simul compleant, 

illi autem qui recreationem recipiunt, nullis omnino admisceantur monachis vel laicis, 

ante prandium vel post, (nisi custodes ordinis servientes ad hoc deputati) nisi de permissione 

prelati/ et hoc pro necessitate, sed quilibet servientibus ad hoc deputatis contentus sit. 

De Rationibus reddendis. 

Nullus monachus det vel accipiat aliquid absque superioris sui licentia, et licet hoc 

claustrales necesse habeant observare: omnes obedientiarii hoc maxime observent, sub poena 

excommunicationis; precaventes ne bona sibi commissa distrahant aut consumant: sed ea 

in utilitatibus ecclesie fideliter expendant, et secundum exceptas et expensas, eo modo 

a Crastino. MS. Cotton. b Sellas et omnia ad equitaturam pertinentia. Ibid. 

c Ecclesiae suae. Ibid. d Competentius et secretius. Ibid. • Praelati cum necesse fuerit. Ibid. 

f The Cotton MS. adds, ‘ hoc etiam circa infirmos volunt ut nullus monachus sanus, nullus omnino extraneus cum 

eis comedat nisi de permissione praslati. 
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et ordine quo fact® fuerint, fideles praelato reddant rationes, adhibitis ei de discretioribus 

secundum.a factum. Quod ut melius et firmius observent, omnes qui impiasb 

fraudes fecerint, et omnes conspiratores, et omnes proprietarii, omnes fures, omnes qui aliis crimen 

falso imponunt, ab omnibus prselatis in generali Capitulo constitutis denunciati sunt excom- 

municati. 

De Excommunicatione. 

Et statutum est ab eisdem, ut quolibet anno, in secunda feria prim® hebdomad® quadrage- 

sim®, a singulis pr®latis in suis Capitulis publice denuncientur excommunicati. 

Qui sunt Conspiratores. 

Conspiratores autem vocantur,c qui inter se confcederantur ad subversionem ordinis, vel 

statutorum salubriter a majoribus, vel ad persecutionem alicujus pr®lati, vel fratris ex odio, vel 

ambitione, vel qui alios maliciose defendunt. 

Qui sunt Proprietarii. 

Proprietaries autem omnes vocant illos, qui pr®ter conscientiam abbatis vel prioris 

abbatem proprium non habentis, aliquid sibi possident, quod abbas aut non dedit, aut per- 

miserit. 
\ 

De Deposito recipiendo. 

Nullius depositum in monasterio ab aliquo, nisi de conscientia pr®lati recipiatur, nec 

pr®latus hoc faciat nisi cum trium fratrum laudabilium testimonio. 

De Reversione Fugitivorum. 

Ad reprimendam etiam temeritatem exeuntium provide statuerunt ut post exitum 

redeuntes in loco ultimo recipiantur, et in gradu et ordine quo tunc recipientur, perpetuo 

permaneant, et omni voce in Capitulo careant: donee pr®latus suus, visa eorum condigna 

satisfactione, cum eis duxerit dispensandum. 

Quod Statuta Concilii Lateranensis secundi observentur. 

Ad h®c, omnia statuta Lateranensis Concilii secundi ordinem nostrum contingentia 

volumus et pr®cipimus ab omnibus firmiter et inviolabiliter observari. 

De Inobedientibus. 

Si qui verb scienter inobedientes deprehensi fuerint mandatis concilii pcen® gravissim® 

subjaceant de prudentia pr®lati infligend®: et secundum quantitatem satisfaction^ miti- 

gand®. 

Quoniam etiam Capitulum medio tempore inter Capitulum de sancto Albano, et Capi- 

tulum Northamptonum apud Bermondseyam convocatum, propter absentiam pi® recordationis 

abbatis Gloucest. qui eidem Capitulo, cum abbate de sancto Albano debuit pr®sidere, prout 

debuit, non processit, ideod provisum fuit ab abbatibus tunc ibidem pr®sidentibus, quod in 

a Statum, vel quid simile. Reyn. Numerum, MS. Cotton. b In ipsis. Ibid. 

c Omnes vocant. Ibid. d Ubi. Ibid. 

h VOL. I. 
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Capitulo Northamptono de Westmon. et Radingia abbates debent8 praesidere, vel priores 

monasteriorum siiorum, qui vices illorum supplerent illuc pro se mitterent, si in propriis 

personis venire non possent: et verb si nec ipsi nec priores sui ad idem Capitulum occurre- 

rent, cum summa deliberatione fuit provisum, quod amodo propter absentiam illorum, qui 

provisib sunt ut in Capitulo prsesint, nequaquam celebratio Capituli commutetur, sed loco 

absentium de ibidem praesentibus alii subrogentur, a patribus ibidem congregatis, sicut in hoc 

Capitulo provisum est de nobis de Evesham et de Abindon abbatibus. 

Provisum insuper fuit in eodem Capitulo apud Northampton, quod si aliquis visitatorum 

ante completum officium visitationis rationabiliter fuerit praepeditus, quo minus idem officium 

possit complere: ab abbatibus, qui praedicto Capitulo praefuerunt, alius loco ejus subrogetur, 

ne pro alicujus defectu visitatio impediatur. 

Ad hoc statuerunt ut,c si quid quaestionis, quod per Capitulum corrigi non posset, vel 

inter praelatos monasteriorum aliqua controversia orta fuerit: ad illos, qui ultimo Capitulo 

praefuerunt, deferatur, ut per illorum industriam, et cautelam corrigatur. Et si aliquod 

negotium in regno ortum fuerit, quod omnes monasteriorum praelatos contingat; cum hoc ad 

notitiam praedictorum abbatum, qui Capitulo ultimo praefuerunt pervenerit; sicut in Concilio 

Generali legitur, quod ipsi compescant illos per censuram ecclesiasticam, qui monasteria 

praesumunt offendere: ita ne monasteria offendantur, convocent omnes praelatos Capituli si 

fieri potest, sin autem illos, quos pro negotii qualitate viderint convocandos, et pro temporis 

brevitate possint convocare, ut quod omnes tangit, per omnes, vel per eorum partem saniorem 

agatur. Quod si aliquid, quod absit, tam difficile emerserit in casibus praedictis, quod per 

ipsos terminari non possit, usque (ad Generale Capitulum ejusdem difficultatis definitio diffe- 

ratur. Et hoc idem circa visitatores decreverunt. 

Pia insuper consideratione fuit provisum, quod si aliquod monasterium, quod absit, vel 

incendio vel alio quocumque casu ad tantam pervenerit paupertatem, quod nec ex se vel per 

se poterit reformari: ut omnes praelati, vel fratres Capituli, sic studeant ejus defectui suc- 

currere, ut per eorum consilium et auxilium in statum debitum restituatur. 

Salubri etiam providentia fuit constitutum, ut in quolibet Capitulo celebrando ita tem- 

pestive primo die Capituli conveniant prselati, quod absque impedimento celebrationis Capi¬ 

tuli, missa de Spiritu Sancto solemniter in communi ad invocandum auxilium, et gratiam 

ejusdem, et pro fratribus Capituli possit celebrari : et in eodem Capitulo devote petentes 

fraternitatem Capituli in societatem beneficiorum, monasteriorum per participationem ad- 

mittantur, ad quod defuncti, amicis eorum pro ipsis humiliter intervenientibus, recipiantur. 

In fine verb Capituli simul omnibus in unum congregatis fiat communis confessio, et tam 

prsesentium quam absentium vivorum ac defunctorum fiat fratrum Capituli absolutio, et data 

et accepta benedictione cum pace corporaliter ab invicem discedant, per charitatem semper in 

Christo manentes conjuncti. 

Constituti sunt ibi etiam visitatores mittendi, ita quod iter arripiant circiter octo dies post 

Pascha primum post Capitulum de Northampton, ita quod nulli eorum excedant in equitaturis 

duodenarium numerum: ut monasteria tam monachorum quam monialium, secundum formam 

scriptam in Concilio Lateranensi secundo visitent: provideant etiam attentissime quod statuta 

Capituli integerrime in monasteriis observentur: et ut nullus per ignorantiam in adventu 

Visitatorum se possit excusare, constitutum est quod nos qui tunc prsesidebamus, mitteremus 

prsedicta Statuta sub sigillis nostris viris discretis per diversos episcopatus, qui ea vicinis 

prselatis, et subditis sigillis suis signata infra festum sancti Andrese promulganda transmittant. 

Et quia multi prselati rationabiliter se excusarunt,d quidam minus sufficienter, alii vero non 

venerunt, nec se excusarunt,d firmiter injunctum est visitatoribus ut de causis quare ad 

Capitulum non venerunt diligentem faciant inquisitionem, et minus sufficienter excusatis 

firmiter injungant, ut ad Capitulum proximum veniant, vel canonica prsepeditione impediti 

nuntios mittant, ut super his quae Capitulum dictaverit recipiant. Et ut visitatores melius 

a Deberent. MS. Cotton. b Fromisi. Ibid. c Quod. Ibid. d Excusaverunt. Ibid. 
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instruantur in qualesa debeant facere inquisitionem, nomina praelatorum ad Capitulum venientium 

iis transmisimus. 

Ibidem insuper provisum fuit quod a die illo scilicet a die sancti Matthaei, quo celebratum 

fuit hoc Capitulum apud Northampton infra tres annos in Monasterio de Radingia iterum cele- 

bretur Capitulum, et praesidebunt tunc de Westmonasterio et de Burgo Abbates, qui invocata 

Spiritus Sancti gratia, tam in hiis statutis, quam in aliis ordinem nostrum contingentibus, corri¬ 

genda corrigant, et statuenda statuant. 

Haec ergo fratres charissimi, quae ad salutem animarum et reformationem Ordinis, et regu- 

larem observantiam secundum Dominum provisa sunt, et constituta, exhortamur in Domino ut 

humiliter, et devote suscipiantur, affectuose, et fideliter adimpleantur. Visitatores insuper, cum 

advenerint, auctoritate Concilii cum omni benignitate recipiatis, providentes (ut verbis utamur 

Concilii) quod cum ad vos accesserint, plus apud vos inveniant, quod commendatione quam cor- 

rectione sit dignum. Valeat universitas vestra semper in Domino.